
 
 
 

SCANDINAVIAN COATING 2011 
 

KLIMASOL – et håndgribeligt værktøj i klimadebatten  
 
Danske Fagmesser introducerede i oktober 2008 på fagmessen Effektiv 
Produktion Klimasol‐mærket, der blev tildelt virksomheder, der kunne 
præsentere et produkt eller en løsning, der opfyldte fastsatte kriterier i 
relation til energiforbrug.  
 

Klimasol blev introduceret, fordi vi oplevede et behov blandt industri‐
virksomhederne for et konkret og håndgribeligt værktøj, der i praksis nemt 
kunne anvendes som mål for et produkts klimavenlighed.  
 

På vore messer og udstillinger sætter Klimasol fokus på de udstillere, der på  
forskellig vis bidrager til miljø‐ og energirigtig produktion i industrien. Udstillerne 
bruger Klimasol i informationen om og markedsføringen af deres deltagelse på den 
pågældende messe, men også efterfølgende, når messen er slut, har Klimasol‐mærket 
vist sig anvendelig som troværdig markedsføringsfaktor.  
 

Kriterierne for at komme i betragtning til en klimasol er følgende: 
   

A. En Klimasol uddeles til et produkt, der er designet således, at anvendelsen 
medfører en markant besparelse i CO2 udledning i forhold til gængse 

løsninger. Her skal altså være tale om produkter, der medfører en reduktion i 
CO2‐forbruget på minimum 20 procent. 

 

B. En Klimasol uddeles til et produkt, der er fremstillet efter beviseligt 
klimabesparende principper. Her kan være tale om produkter, der let kan 
genanvendes eller er fremstillet af genanvendt materiale eller produkter 
fremstillet i en innovativ produktionsproces med markant reduceret CO2 

udledning. 
 

Det er produkter og/eller løsninger – og ikke hele virksomheden, der tildeles en 
Klimasol. 
 

På fagmessen Effektiv Produktion 08 fik tre virksomheder tildelt 
Klimasol‐mærket.  
 
Virksomheden Esvent fik en Klimasol for energibesparende arbejds‐ og 
udsugningsborde, der intet energispild har, fordi de er udviklet som 
lavtryksanlæg og med trinløs hastighedsregulering.  
 
Virksomheden e‐b packing, der leverer kølere til elektronikskabe, fik en 
Klimasol for deres driftsikre, mekaniske termostat med  2‐trins køling, 
der begrænser energiforbruget.  
 
Endelig fik virksomheden Folke‐Larsens Eftf. hele to Klimasole: En 
Klimasol for en ergonomisk korrekt udformet slaggehammer med meget 
lavt luft‐ og dermed energiforbrug svarende til en besparelse på 55%. Den 
anden Klimasol blev tildelt for en nålehammer ligeledes med lavt 
luftforbrug og en besparelse på 40%. 
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Klimasolen har, trods sin relativ korte historie, fået opbakning fra flere sider: 
”Klimasol er en rigtig god idé, der viser, at erhvervslivet har mange 
muligheder for at gøre noget for klimaet”, en udtalelse, der kommer fra 
Martin Lidegaard, formand for den nye grønne tænketank, Concito.  
 
Også Brancheforeningsdirektør i Dansk Erhverv, Steen Rytlig, har hilst 
Klimasol‐mærkningen velkommen med udtalelsen: ”Der er alt for mange 
luftig snak i klimadebatten, derfor er det rart at se nogle konkrete tiltag fra 
en gros siden, som viser de andre vejen”.  
 
Endelig udtrykte daværende klima‐ og energiminister Connie Hedegaard (K) sig 
positivt om mærkningen: ”Klimasol er en rigtig god idé, for den sætter fokus på, 
hvad virksomhederne kan gøre for at reducere energiforbruget og sænke CO2‐
udslippet".   
 
Specialmessen SCANDINAVIAN COATING 2011 afholdes af Danske Fagmesser den 13.‐
14. april i Øksnehallen i København. Til messen inviteres udstillere inden for industriel 
overfladebehandling ‐ en del af industrien, hvor der er stor fokus på og krav til miljø‐ 
og energirigtige produkter og løsninger. Messens udstillere vil have mulighed for at 
få tildelt Klimasol, hvis de opfylder ovenstående kriterier – og Klimasol‐mærket vil 
guide messens besøgende frem til de miljø‐ og energivenlige produkter og løsninger.  
 

På messen Overfladedage 2009 fik fire virksomheder tildelt  
en Klimasol:  
 
Virksomheden Pers Kemi fik en Klimasol for fordampningsenheden Destimat, der 
blandt andet nedsætter brugen af kemiske produkter og reducerer vandforbrug og 
derved reducerer mængden af spildevand.  
 
Virksomheden Granzow A/S fik en Klimasol for udviklingen af en ny, avanceret type 
energistyring til kompressorer.  
 
C5 Surface Technology ApS for produktet Cleasy‐SELEMIX lakprodukt med en Co2‐
reduktion på 91 %  
 
og  endelig fik virksomheden Air‐tech en Klimasol for Protech 2KS doseringssystem. 
 

 
Flere oplysninger på www.scandinaviancoating.com, hvor interesserede også kan 
registrere sig og udskrive adgangskort til messen.   
 
Yderligere information: 
Danske Fagmesser: Carina Bruun, Projektchef, 7011 3738 
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